在定价基准日至股份发行日期间，上市公司如有实施派息、送股、资本公积

金转增股本等除权、除息行为的，发行数量将根据发行价格的变化按照深交所的

相关规定进行相应调整。

（五）上市地点

本次因发行股份购买资产而发行的股份将在深交所创业板上市。

（六）股份锁定期

芒果传媒通过本次重组取得的上市公司股份自本次发行结束之日起 36 个月

不得转让；本次重组完成后 6 个月内如上市公司股票连续 20 个交易日的收盘价

低于发行价，或者本次重组完成后 6 个月期末上市公司收盘价低于发行价的，芒

果传媒通过本次重组取得的上市公司股份的锁定期自动延长 6 个月。

芒果海通、厦门建发、上海国和、联新资本、湖南文旅、光大新娱、广州越

秀、芒果文创、建投华文、上海骏勇、中核鼎元、西藏泰富、中南文化、成长文

化和上海骅伟通过本次重组取得的上市公司股份自本次发行结束之日起 12 个月

不得转让。

本次发行结束后，在上述锁定期内，交易对方基于本次重组取得的对价股份

由于上市公司发生配股、送红股、资本公积金转增股本等原因而导致增持的股份，

亦应遵守上述股份锁定承诺。

如交易对方作出的上述关于本次重组取得的上市公司股份的锁定期的承诺

18

与中国证监会或深交所的最新监管意见不相符的，交易对方将根据中国证监会或

深交所的监管意见进行相应调整；上述股份锁定期届满之后，将按照中国证监会

和深交所的有关规定执行。

如本次交易因涉嫌所提供或者披露的信息存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调查的，在案件调查结论明

确以前，交易对方将不转让在上市公司拥有权益的股份。

（七）过渡期间损益安排

在过渡期内，各标的公司合并口径下的净资产增加（包括但不限于因经营实

现盈利导致净资产增加等情形）的，则该等净资产增加部分归上市公司享有；标

的公司净资产减少（包括但不限于因经营实现亏损导致净资产减少等情形）的，

则由该标的公司的股东独立非连带地按其持有标的公司股权的比例向上市公司

或该标的公司以现金方式补偿。

（八）滚存未分配利润的安排

本次发行完成后，上市公司截至本次发行完成日的滚存未分配利润由上市公

司本次发行完成后的全体新老股东按照在本次发行完成后的持股比例共同享有。

19

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后公司前 10 名股东变动情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

本次发行前，芒果传媒持有快乐购 43.12%的股份，为上市公司的控股股东，

湖南台为上市公司的实际控制人。截至 2018 年 6 月 30 日，快乐购总股份

401,000,000 股，前十大股东及持股比例情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 芒果传媒有限公司 172,899,074 43.12%

2 湖南高新创业投资集团有限公司 22,422,358 5.59%

3
中国建设银行股份有限公司－南方品质优选灵活配

置混合型证券投资基金
11,688,993 2.91%

4 全国社保基金一零二组合 10,055,731 2.51%

5
中信银行股份有限公司－交银施罗德新生活力灵活

配置混合型证券投资基金
7,785,969 1.94%

6 全国社会保障基金理事会转持二户 7,000,000 1.75%

7
中国银行股份有限公司－景顺长城优选混合型证券

投资基金
6,288,598 1.57%

8
中国工商银行股份有限公司－景顺长城精选蓝筹混

合型证券投资基金
5,700,000 1.42%

9
中国邮政储蓄银行股份有限公司－中欧中小盘股票

型证券投资基金(LOF)
5,664,946 1.41%

10
中国建设银行股份有限公司－交银施罗德蓝筹混合

型证券投资基金
5,179,893 1.29%

合计 254,685,562 63.51%

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

新增股份登记到账后本公司前十大股东及持股比例情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 芒果传媒有限公司 672,322,446 67.91%

2 湖南高新创业投资集团有限公司   22,422,358  2.26%

3 芒果文创（上海）股权投资基金合伙企业（有限合伙） 17,927,640 1.81%

4 深圳光大新娱产业基金合伙企业（有限合伙） 14,026,664 1.42%

20

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

5
中国建设银行股份有限公司－南方品质优选灵活配

置混合型证券投资基金
   11,688,993  1.18%

6 广州越秀立创三号实业投资合伙企业（有限合伙） 10,076,002 1.02%

7 全国社保基金一零二组合   10,055,731  1.02%

8 湖南芒果海通创意文化投资合伙企业（有限合伙） 8,952,586 0.90%

9
中信银行股份有限公司－交银施罗德新生活力灵活

配置混合型证券投资基金
   7,785,969  0.79%

10 建投华文投资有限责任公司 7,538,878 0.76%

合计 782,797,267 79.07%

二、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次创业板非公开发行后将增加 589,023,518 股限售流通股，本次发行前后，

上市公司股本结构变动情况如下：

股份类别
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

一、有限售条件股份

有限售条件股份合计 195,321,432 48.71% 784,344,950 79.22%

二、无限售条件股份

无限售条件股份合计 205,678,568 51.29% 205,678,568 20.78%

三、股份总数 401,000,000 100.00% 990,023,518 100.00%

本次发行的股份均为限售流通股。

（二）对上市公司的持续经营能力影响的分析

本次交易有利于上市公司增强持续经营能力：从上市公司业务布局来看，本

次交易是进行新媒体全产业链布局的重要举措，本次交易后，上市公司完成新媒

体平台及内容整合，形成包括内容、平台、服务在内的互联网媒体生态系统和产

业布局，向国内传媒与互联网行业龙头企业的目标又迈进一步；从标的公司与上

市公司业务的协同性来看，标的公司业务类型丰富，有利于充分调动上市公司新

21

媒体生态圈内的协同效应，全方位提升盈利能力。

1、完成新媒体全产业链布局，将自身打造成为国有新型主流媒体集团

2014年初湖南台旗下新媒体平台芒果TV以“独播战略”吹响进军互联网视频

行业的集结号。由于新媒体内容制作、IP 衍生开发与新媒体平台运营天然具有

行业上下游关系，协同性和互补性强，经过近几年的发展，本次重组的 5 家标的

公司已成为覆盖“内容生产-平台运营-衍生开发”全产业链的优质新媒体资产。

本次交易后，上市公司完成新媒体平台及内容整合，主营业务将由媒体零售

业务拓展至新媒体平台运营、新媒体互动娱乐内容制作及媒体零售全产业链，未

来将立足于“芒果 TV”广电新媒体平台，协同影视剧、节目、音乐、网络游戏等

众多内容创作的市场化主体，采取广告、会员付费、电信及有线电视运营商增值